
☆会報「ひだまり」はホームページでも

見られるようになりました。ぜひご覧

ください。 

☆センターからの連絡や会報などは郵送

からマチコミ配信に移行し、来年度より

会報の郵送は無くなります。 

未登録の方はご登録をよろしくお願い 

いたします。 

☆お子さんの進級・進学により、依頼内容

の変更がある方は、まずヘルパーにご相

談いただき、決まり次第センターにご連

絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 年 あけましておめでとうございます 

昨年は大変お世話になりました 

今年もどうぞよろしくお願いいたします  佐々木千尋  大庭久美子 

新スタッフになってより早 9 ヶ月、会員の皆さまには、サポート事業への 

ご理解とご協力を賜り業務を進めることができました。心より感謝申し上げます。 

この一年も皆さまにとって良い年でありますように・・・ 

今後も安心して子育てができる環境づくりを目指して、精進していきたいと 

思っておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

６名の新規ヘルパー誕生！ 

 

ふれあい子育てサポートセンター・SORA 通信 

ひだまり 
ふれあい子育てサポートセンターSORA   

〒214-0003 川崎市多摩区菅稲田堤 1-11-8 厚生館愛児園内  ☎ 044-455-6600 

ﾒｰﾙ sup1003@hoshinoko.kouseikan-f.org 

 

 

 

2025年1月

kitujitu  

kitujitu  

 

 

 

#2 

 

 

昨年11月19日に多摩区役所

で、第 3 回ヘルパー研修が行わ

れ、6 名の方がヘルパーになり

ました。 

 

おめでとうございます 

これからのサポート活動に、 

ご活躍いただきたいと 

思います。 

 

#3 

重要なお知らせ 



救急救命法の実施 

 

昨年 11 月 29 日に、「至誠館さくら乃詩」にて 

救命救急法の座学および実技講習がありました。 

川崎市消防防災指導公社の方とボランティアの方が 

来てくださり 14 名のへルパーさんが受講されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

子育てをサポートしてくださる方を募集します！ 

ご近所やお知り合いの方でヘルパー会員や両方会員になっていただける方が 

いましたら、研修会がありますのでぜひお声がけください。 

 

 

 

 

実技では３グループに分かれて一人一人が実演。

タイマーをかけて時間内にスムーズに行動し、真剣

さの中に笑いもあり、ヘルパーさん同士の交流も 

できました。最後に「市民救命士」の資格をいただ

きました。お疲れさまでした！ 

川崎市では最低３年に１度の受講を推奨して 

いますが、毎年受講してもいざとなればなかなか 

体が動かないものです。この事業のためだけではな

く日常にも活かすことができます。多くのヘルパー

の皆さんのご参加をお待ちしています。 

 

 

1 日目：2025 年２月７日（金）   9：30 ～13：00 

ホール「至誠館さくら乃詩」（JR 南武線 稲田堤下車 3 分） 

2 日目：2025 年２月 27 日（火） 9 : 20 ～17：00 

中原区役所 5 階 50１ 会議室 

募集開始は 1 月 15 日（水）9 時～ 

 

第４回ヘルパーさん募集のお知らせ 
1月の市政だより

に載っています 

https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1166&cid=4&cid2=18
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/

